
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση ωραρίου λε¼τουργίας Τμήματος Κα»α-
ρ¼ότητας, Πρασίνου, Περ¼βάλλοντος κα¼ Πολ¼τ¼κής 
Προστασίας του Δήμου Βόρε¼ας Κέρκυρας γ¼α το 
έτος 2021.

2 Έγκρ¼ση γ¼α την αποζημίωση υπερωρ¼ακής, νυ-
χτερ¼νής κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας του 
μόν¼μου προσωπ¼κού κα¼ του προσωπ¼κού με 
σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου, του ΣΙΣΜΑ-
ΝΟΓΛΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ κα¼ εφημερ¼ών λο¼πού 
επ¼στημον¼κού προσωπ¼κού α’ κα¼ β’ εξαμήνου 
2021

3 Έγκρ¼ση ωρών απασχόλησης κα»’ υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου ανά εξάμηνο γ¼α το έτος 
2021 υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Οργαν¼-
κής Μονάδας Σητείας του Γεν¼κού Νοσοκομείου 
Λασ¼»ίου - Γ.Ν.-Κ.Υ. Νεαπόλεως «Δ¼αλυνάκε¼ο».

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 28645 (1)

   �α»¼έρωση ωραρίου λε¼τουργίας Τμήματος �α-
»αρ¼ότητας, Πρασίνου, Περ¼βάλλοντος κα¼ Πολ¼-
τ¼κής Προστασίας του Δήμου Βόρε¼ας �έρκυρας 
γ¼α το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς α) της παρ. Ι του άρ»ρου 280 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Απο-
κεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα "Καλλ¼κράτης"» 
(Α’ 87).

β) Της παρ. 3 του άρ»ρου 36 του ν. 3584/2007 "Κύρω-
ση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών 
Υπαλλήλων" (Α’ 143).

γ) Της υποπερ. δδ), περ. α, παρ. 4 του άρ»ρου 8Α’ του 
π.δ. 139/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου» (Α’ 232).

δ) Της παρ. 1 του άρ»ρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμηση Γραφε¼ο-
κρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 47).

ε) Της υπό στο¼χεία 15870/2017 (ΥΟΔΔ 250 - Α.Δ.Α. 
ΩΨ§Β465¨Θ7-Τ4Γ) υπουργ¼κής απόφασης περί «Δ¼ορ¼-
σμού του Ν¼κολάου Παπα»εοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου».

2. Το υπ’ αρ. 785/10.02.2021 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-
σης Δ¼ο¼κητ¼κών, Ο¼κονομ¼κών κα¼ Ανάπτυξης του 
Δήμου Βόρε¼ας Κέρκυρας, με το οποίο μας απεστάλη 
η 1-5/05.02.2021 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμβουλί-
ου Βόρε¼ας Κέρκυρας, με την οποία αποφασίστηκε η 
λε¼τουργία του Τμήματος Κα»αρ¼ότητας, Πρασίνου, 
Περ¼βάλλοντος κα¼ Πολ¼τ¼κής Προστασίας του Δήμου 
Βόρε¼ας Κέρκυρας σε ε¼κοσ¼τετράωρη βάση κα¼ κατά 
τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες γ¼α το έτος 2021.

3. Το γεγονός ότ¼ με την ανωτέρω απόφαση »α δ¼α-
τηρείτα¼ ο Δήμος Βόρε¼ας Κέρκυρας κα»αρός λαμβά-
νοντας υπόψη τον έντονα τουρ¼στ¼κό χαρακτήρα του, 
¼δ¼αίτερα από τον Απρίλ¼ο έως τον Οκτώβρ¼ο που υπάρ-
χε¼ μεγάλη κίνηση επ¼σκεπτών, με αποτέλεσμα να απα¼-
τείτα¼ συνεχής σε όλη τη δ¼άρκε¼α της ημέρας παροχή 
υπηρεσ¼ών αποκομ¼δής κα¼ κα»αρ¼σμού, του ¼δ¼αίτερου 
πολεοδομ¼κού ¼στού των αστ¼κών κέντρων, που έχε¼ σαν 
αποτέλεσμα την παρεμπόδ¼ση της ομαλής λε¼τουργίας 
της υπηρεσίας λόγω της πυκνής κυκλοφορίας κα¼ στά»-
μευσης των οχημάτων τ¼ς ώρες α¼χμής, των ¼δ¼αίτερων 
συν»ηκών που αφορούν στην αποκομ¼δή κα¼ στον κα-
»αρ¼σμό του Δήμου, ο οποίος αποτελείτα¼ από πολλούς 
δ¼άσπαρτους ο¼κ¼σμούς, με στενούς δρόμους όπου η 
πρόσβαση είνα¼ π¼ο εύκολη το βράδυ.

4. Την υπ’ αρ. 529/29.01.2021 βεβαίωση της Δ¼εύ-
»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών, Ο¼κονομ¼κών κα¼ Ανάπτυξης του 
Δήμου Βόρε¼ας Κέρκυρας περί πρόβλεψης πίστωσης 
στον προϋπολογ¼σμό γ¼α το έτος 2021 γ¼α την κάλυψη 
της δαπάνης που »α προκλη»εί από την απόφαση αυτή, 
αποφασίζουμε:

Γ¼α την καλύτερη κα¼ αποτελεσματ¼κότερη λε¼τουργία 
του Τμήματος Κα»αρ¼ότητας, Πρασίνου, Περ¼βάλλοντος 
κα¼ Πολ¼τ¼κής Προστασίας του Δήμου Βόρε¼ας Κέρκυ-
ρας κα»¼ερώνουμε το σύνολο του προσωπ¼κού ωράρ¼ο 
λε¼τουργίας τους σε ε¼κοσ¼τετράωρη βάση κα¼ κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες γ¼α το έτος 2021.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

2 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 812

9201

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.02 19:10:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9202 Τεύχος B’ 812/02.03.2021

Η ημέρα υποχρεωτ¼κής ανάπαυσης »α κα»ορίζετα¼ 
βάσε¼ των υπηρεσ¼ακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε »εωρείτα¼ ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τ¼ς ¼σχύουσες δ¼ατάξε¼ς.

Η αμο¼βή του προσωπ¼κού γ¼α την απασχόληση του 
κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ αργίες »α είνα¼ κά»ε 
φορά η προβλεπόμενη από την ¼σχύουσα νομο»εσία.

Η δαπάνη που »α προκλη»εί από την παρούσα ανέρ-
χετα¼ στο ύψος περίπου των 45.000,00 € κα¼ »α βαρύνε¼ 
τους Κ.Α. 20.6012.001, 20.6022.001 κα¼ 20.6055.001 του 
εγκεκρ¼μένου προϋπολογ¼σμού του Δήμου Βόρε¼ας Κέρ-
κυρας γ¼α το έτος 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα 19 §εβρουαρίου 2021 

Ο Συντον¼στής
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

Αρ¼»μ. απόφ. 2628 (2)

   Έγκρ¼ση γ¼α την αποζημίωση υπερωρ¼ακής, νυ-
χτερ¼νής κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας του 
μόν¼μου προσωπ¼κού κα¼ του προσωπ¼κού με 
σχέση εργασίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου, του Σ�Σ�Α-
 ΟΓΛΕ�ΟΥ  ΟΣΟ�Ο�Ε�ΟΥ κα¼ εφημερ¼ών λο¼-
πού επ¼στημον¼κού προσωπ¼κού α’ κα¼ β’ εξαμή-
νου 2021 .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - ΑΜΑΛΙΑ §ΛΕΜΙΝΓΚ Ν.Π.Δ.Δ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3329/2005 «Ε»ν¼κό Σύστημα 

Υγείας κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 81).
2. Την υπό στο¼χεία Y4α/ο¼κ.121793/31-12-2012 

(Β’ 3475) κο¼νή απόφαση των Υπουργών Ο¼κονομ¼κών, 
Δ¼ο¼κητ¼κής Μεταρρύ»μ¼σης κα¼ Ηλεκτρον¼κής Δ¼ακυ-
βέρνησης κα¼ Υγείας «Οργαν¼σμός του Γεν¼κού Νοσοκο-
μείου Αττ¼κής «Σ¼σμανόγλε¼ο», όπως ¼σχύε¼.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176) σύμφωνα με τ¼ς οποίες «… 
Γ¼α το προσωπ¼κό των Ν.Π.Δ.Δ. κα¼ των Ν.Π.Ι.Δ. η από-
φαση κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας εκδίδετα¼ από 
το Δ¼ο¼κητ¼κό Συμβούλ¼ο ή το όργανο Δ¼οίκησης ή το 
εξουσ¼οδοτημένο από αυτό όργανο Στ¼ς αποφάσε¼ς αυ-
τές κα»ορίζετα¼ ο αρ¼»μός των υπαλλήλων το χρον¼κό 
δ¼άστημα κα¼ ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης τους 
μέσα στα όρ¼α των π¼στώσεων του Προϋπολογ¼σμού τους 
μη επ¼τρεπόμενης της επ¼βάρυνσης του Προϋπολογ¼-
σμού Δημοσίων Επενδύσεων. Ο¼ ανωτέρω αποφάσε¼ς 
δημοσ¼εύοντα¼ στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κα¼ 
¼σχύουν από την δημοσίευσή τους».

4. Την υπό στο¼χεία Γ4β/Γ.Π.ο¼κ.83707/28.12.2020 από-

φαση «Κα»¼έρωση με αμο¼βή υπερωρ¼ακής, νυχτερ¼νής κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας του μόν¼μου προσωπ¼κού 
κα¼ του προσωπ¼κού με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου 
των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγε¼ονομ¼κή Περ¼φέρε¼α 
γ¼α το έτος 2021» (Β’ 5881) του Υπουργείου Υγείας.

5. Την υπό στο¼χεία Γ4β/Γ.Π.ο¼κ.83703/28.12.2020 από-
φαση «Κα»¼έρωση Εφημερ¼ών ̈ ημ¼κών, Β¼οχημ¼κών, Κλ¼-
ν¼κών ̈ ημ¼κών, Β¼ολόγων, §αρμακοπο¼ών, Νοσοκομε¼α-
κών §αρμακοπο¼ών, Ψυχολόγων, §υσ¼κών Νοσοκομείων 
- Ακτ¼νοφυσ¼κών κα¼ Κτην¼άτρων των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ., ανά Υγε¼ονομ¼κή Περ¼φέρε¼α γ¼α το έτος 2021» 
(Β’ 5880) του Υπουργείου Υγείας.

6. Την υπ’ αρ. 4808/01.02.2021(ΑΔΑ:6ΚΥΑ469Η26-077)
απόφαση της 1ης ΥΠΕ Αττ¼κής «Κατανομή του ποσού 
γ¼α αμο¼βή υπερωρ¼ακής, νυχτερ¼νής κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 
ημερών εργασίας του μόν¼μου προσωπ¼κού κα¼ του 
προσωπ¼κού με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου των 
Νοσοκομείων αρμοδ¼ότητας 1ης Υγε¼ονομ¼κής Περ¼φέ-
ρε¼ας Αττ¼κής, έτους 2021» σύμφωνα με την οποία στη 
Νοσοκομε¼ακή Μονάδα «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» κατανεμή»η-
κε το ποσό των 1.250.000,00 €.

7. Την υπ’ αρ. 4806/01.02.2021(ΑΔΑ:ΩΥΟΠ469Η26-245) 
απόφαση της 1ης ΥΠΕ Αττ¼κής  «Κατανομή του ποσού 
γ¼α αποζημίωση εφημερ¼ών ¨ημ¼κών, Β¼οχημ¼κών, Κλ¼-
ν¼κών ¨ημ¼κών, Β¼ολόγων, §αρμακοπο¼ών, Νοσοκομε¼-
ακών §αρμακοπο¼ών, Ψυχολόγων, §υσ¼κών Νοσοκομεί-
ων, Ακτ¼νοφυσ¼κών κα¼ Κτην¼άτρων των Νοσοκομείων 
αρμοδ¼ότητας 1ης Υγε¼ονομ¼κής Περ¼φέρε¼ας Αττ¼κής, 
έτους 2021» σύμφωνα με την οποία στη Νοσοκομε¼ακή 
Μονάδα «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» κατανεμή»ηκε το ποσό των 
295.000,00 €.

8. Την ανάγκη 24ωρης κάλυψης του Νοσοκομείου με 
επ¼στημον¼κό, νοσηλευτ¼κό, τεχν¼κό κα¼ παραϊατρ¼κό 
προσωπ¼κό, κα»ότ¼ το Νοσοκομείο εκτελεί Γεν¼κή Εφη-
μερία κά»ε τέσσερ¼ς ημέρες,δ¼α»έτε¼ στο Δήμο Παλλή-
νης εξωτερ¼κές κο¼νοτ¼κές ψυχ¼ατρ¼κές δομές (Ιατροπα¼-
δαγωγ¼κό Κέντρο που εξυπηρετεί κα»ημερ¼νά μ¼κρούς 
ασ»ενείς, ξενώνες «ΤΟ ΣΠΙΤΙ» κα¼ «Ο ΟΡΜΟΣ» γ¼α πα¼δ¼ά 
κα¼ εφήβους) κα¼ στο Δήμο Πεντέλης ψυχ¼ατρ¼κό ξενώνα 
ενηλίκων «Ο ΞΕΝΙΟΣ §ΛΥΕΥΣ» κα¼ επ¼πλέον λε¼τουργεί 
ως εμβολ¼αστ¼κό κέντρο.

Την ανάγκη απασχόλησης προσωπ¼κού κα¼ πέραν του 
κανον¼κού ωραρίου, προκε¼μένου να εξυπηρετη»εί η 
εύρυ»μη λε¼τουργία του Νοσοκομείου κα¼ η αντ¼μετώ-
π¼ση έκτακτων υπηρεσ¼ακών αναγκών στο πλαίσ¼ο της 
ανάγκης περ¼ορ¼σμού της δ¼ασποράς του κορωνοϊού.

9. Το υπ’ αρ. 2301/04.02.2021 έγγραφο του Τμήματος 
Προσωπ¼κού, αποφασίζε¼:

Να εγκρίνε¼ την αποζημίωση:
Α. της υπερωρ¼ακής, νυχτερ¼νής κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 

ημερών εργασίας του μόν¼μου προσωπ¼κού κα¼ του 
προσωπ¼κού με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (ΔΙ-
ΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟΥ - ΤΕ¨ΝΙΚΟΥ - ΝΟΣΗΛΕΥΤΙ-
ΚΟΥ- ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΙΠΟΥ) του ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ γ¼α το έτος 2021 αναλυτ¼κά ως εξής:

Αποζημίωση γ¼α εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου κατά τ¼ς νυχτερ¼νές εργάσ¼μες 
ημέρες κα¼ ημερήσ¼ες ή νυχτερ¼νές που παρέχοντα¼ Κυ-
ρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες μονίμων υπαλλήλων κα¼ 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 9203Τεύχος B’ 812/02.03.2021

των υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου 
του Νοσοκομείου, αφορά συνολ¼κά 871 άτομα (τα οποία 
εναλλάσσοντα¼ σε βάρδ¼ες) κα¼ 397.000 ώρες επ¼μερ¼-
ζόμενες γ¼α:

το 1ο Εξάμηνο του έτους 2021 σε 198.500 ώρες με 
κόστος 625.000,00 € (ΚΑΕ 0261,KAE 0263),

το 2ο Εξάμηνο του έτους 2021 σε 198.500 ώρες με 
κόστος 625.000,00 € (ΚΑΕ 0261, KAE 0263).

Η απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία ορίζετα¼ ανά 
εξάμηνο μέχρ¼ 120 ώρες ανά υπάλληλο κα¼ η υπερωρ¼α-
κή εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ορίζετα¼ ανά εξάμηνο σε 96 ώρες 
ανά υπάλληλο.

Β. γ¼α εφημερίες του λο¼πού επ¼στημον¼κού προσω-
π¼κού, (¨ΗΜΙΚΩΝ, ΒΙΟ¨ΗΜΙΚΩΝ, ΚΛΙΝΙΚΩΝ ¨ΗΜΙΚΩΝ, 
ΒΙΟΛΟΓΩΝ, §ΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ, ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ §ΑΡ-
ΜΑΚΟΠΟΙΩΝ, ΨΥ¨ΟΛΟΓΩΝ, §ΥΣΙΚΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ, 
ΑΚΤΙΝΟ§ΥΣΙΚΩΝ) γ¼α το έτος 2021, γ¼α 28 άτομα κα¼ 
3.062 ημέρες εφημερίας επ¼μερ¼ζόμενες γ¼α:

το 1ο Εξάμηνο του έτους 2021 σε 1531 ημέρες εφη-
μερίας με κόστος 147.500,00 € (ΚΑΕ 0261, KAE 0263)

το 2ο Εξάμηνο του έτους 2021 σε 1531 ημέρες εφημε-
ρίας με κόστος 147.500,00€ (ΚΑΕ 0261, KAE 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μελίσσ¼α, 9 §εβρουαρίου 2021

Ο Δ¼ο¼κητής

ΗΛΙΑΣ ΔΑΛΑΪΝΑΣ

I

Aρ¼»μ. απόφ. 817 (3)

    Έγκρ¼ση ωρών απασχόλησης κα»’ υπέρβαση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου ανά εξάμηνο γ¼α το έτος 

2021 υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Οργαν¼-

κής �ονάδας Σητείας του Γεν¼κού  οσοκομείου 

Λασ¼»ίου - Γ. .-�.Υ.  εαπόλεως «Δ¼αλυνάκε¼ο».

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΣΗΤΕΙΑΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
ΛΑΣΙΘΙΟΥ - Γ.Ν. - Κ.Υ. ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ
«ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ»

Έ  χοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3329/2005 «Ε»ν¼κό Σύστημα 

Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Αλληλεγγύης» (Α΄ 81), όπως τρο-
ποπο¼ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼.

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 2 του ν. 4052/2012 «Νόμος 
αρμοδ¼ότητας Υπουργείων Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Αλ-
ληλεγγύης κα¼ Εργασίας κα¼ Κο¼νων¼κής Ασφάλ¼σης γ¼α 
εφαρμογή του νόμου «Έγκρ¼ση των Σχεδίων Συμβάσεων 
¨ρηματοδοτ¼κής Δ¼ευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου ̈ ρηματοπ¼στωτ¼κής Στα»ερότητας (Ε.Τ.¨.Σ.), της 
Ελλην¼κής Δημοκρατίας κα¼ της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελλην¼κής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επ¼τροπής κα¼ 

της Τράπεζας της Ελλάδος κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατά-
ξε¼ς γ¼α τη μείωση του δημοσίου χρέους κα¼ τη δ¼άσω-
ση της ε»ν¼κής ο¼κονομίας» κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 41), 
όπως ¼σχύε¼.

3. Την υπό στο¼χεία Υ4α/ο¼κ. 123915 κο¼νή απόφαση 
των Υπουργών Ο¼κονομ¼κών - Δ¼ο¼κητ¼κής Μεταρρύ»-
μ¼σης κα¼ Ηλεκτρον¼κής Δ¼ακυβέρνησης  - Υγείας (Β’ 
3521/2012), όπως τροποπο¼ή»ηκε με το άρ»ρο 18 του 
ν. 4213/2013 «Προσαρμογή της ε»ν¼κής νομο»εσίας στ¼ς 
δ¼ατάξε¼ς της Οδηγίας 2011/24/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κο¼-
νοβουλίου κα¼ του Συμβουλίου της 9ης Μαρτίου 2011 
περί εφαρμογής των δ¼κα¼ωμάτων των ασ»ενών στο 
πλαίσ¼ο της δ¼ασυνορ¼ακής υγε¼ονομ¼κής περί»αλψης 
(L 88/45/ 4.4.2011) κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 261).

4. Την υπό στο¼χεία Γ4β/Γ.Π.ο¼κ.5130/28-01-2020 από-
φαση Υπουργού Υγείας γ¼α το δ¼ορ¼σμό της Αναπληρώ-
τρ¼ας Δ¼ο¼κήτρ¼ας της Αποκεντρωμένης Οργαν¼κής Μο-
νάδας Σητείας του Γ.Ν. Λασ¼»ίου (ΥΟΔΔ 55).

5. Την υπ’ αρ. Δ.Σ. 370/12-2-2020 (Β’ 657) απόφαση του 
Κο¼νού Δ¼ο¼κητή του Γ.Ν. Λασ¼»ίου - Γ.Ν. - Κ.Υ. Nεαπόλε-
ως «Δ¼αλυνάκε¼ο» σχετ¼κά με μεταβίβαση δ¼κα¼ώματος 
στους Αναπληρωτές Δ¼ο¼κητές του Γ.Ν. Λασ¼»ίου.

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176) σύμφωνα με τ¼ς οποίες «γ¼α 
το προσωπ¼κό των ΝΠΔΔ κα¼ των ΝΠΙΔ η απόφαση 
κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας εκδίδετα¼ από το 
Δ¼ο¼κητ¼κό Συμβούλ¼ο ή το όργανο δ¼οίκησης ή το εξου-
σ¼οδοτημένο από αυτό όργανο.... Στ¼ς αποφάσε¼ς αυτές 
κα»ορίζετα¼ ο αρ¼»μός των υπαλλήλων, το χρον¼κό δ¼ά-
στημα κα¼ ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησής του μέσα 
στα όρ¼α των π¼στώσεων του προϋπολογ¼σμού τους μη 
επ¼τρεπόμενης της επ¼βάρυνσης του Προϋπολογ¼σμού 
Δημοσίων Επενδύσεων. Ο¼ ανωτέρω αποφάσε¼ς δημο-
σ¼εύοντα¼ στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως».

7. Την υπ’ αρ. 248/2017 πράξη του Τμ. 1 του Ελεγκτ¼κού 
Συνεδρίου.

8. Την υπό στο¼χεία Γ4β/Γ.Π.ο¼κ.83707/28-12-2020 
(Β’ 5881) απόφαση του Υ.Υ. «Κα»¼έρωση με αμο¼βή υπε-
ρωρ¼ακής απασχόλησης, νυχτερ¼νής κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 
ημερών εργασίας του μόν¼μου προσωπ¼κού κα¼ του 
προσωπ¼κού με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγε¼ονομ¼κή Περ¼φέρε¼α γ¼α 
το έτος 2021», με την οποία προκαλείτα¼ δαπάνη ύψους 
εβδομήντα εκατομμυρίων τρ¼ακοσίων πενήντα χ¼λ¼άδων 
ευρώ (70.350.000,00€), η οποία »α αντ¼μετωπ¼στεί από 
π¼στώσε¼ς του Προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2021 
του Υπουργείου Υγείας.

9. Την υπό στο¼χεία Γ4β/Γ.Π.ο¼κ.83703/28-12-2020
(Β’ 5880) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας, 
«Κα»¼έρωση εφημερ¼ών ¨ημ¼κών, Β¼οχημ¼κών, Κλ¼ν¼κών 
¨ημ¼κών, Β¼ολόγων, §αρμακοπο¼ών, Νοσοκομε¼ακών 
§αρμακοπο¼ών, Ψυχολόγων, §υσ¼κών Νοσοκομεί-
ων, Ακτ¼νοφυσ¼κών κα¼ Κτην¼άτρων των Νοσοκομεί-
ων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγε¼ονομ¼κή Περ¼φέρε¼α γ¼α το έτος 
2021», με την οποία προκαλείτα¼ δαπάνη ύψους ένδε-
κα εκατομμυρίων τρ¼ακοσίων πενήντα χ¼λ¼άδων ευρώ 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9204 Τεύχος B’ 812/02.03.2021

(11.350.000,00 €), από τα οποία κατανεμή»ηκε το ποσό 
των οχτακοσίων δέκα χ¼λ¼άδων ευρώ (810.000,00 €) των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. της 7ης Υγε¼ονομ¼κή Περ¼φέρε¼α 
Κρήτης γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 2021.

10. Την υπ’ αρ. 681/07-01-2021 απόφαση του Δ¼ο¼κή-
τρ¼ας της 7ης Υ.ΠΕ, παρ. Β. έγκρ¼ση κατανομής Εφημε-
ρ¼ών γ¼α περίπου εκατό δέκα οκτώ (118) υπαλλήλους 
κα¼ (8.813) περίπου ημέρες εφημερίας συνολ¼κής δα-
πάνης 810.000,00 ευρώ ¨ημ¼κών, Β¼οχημ¼κών, Κλ¼ν¼κών 
¨ημ¼κών, Β¼ολόγων, §αρμακοπο¼ών, Νοσοκομε¼ακών 
§αρμακοπο¼ών, Ψυχολόγων, §υσ¼κών Νοσοκομείων, 
Ακτ¼νοφυσ¼κών κα¼ Κτην¼άτρων γ¼α το έτος 2021 των 
Νοσηλευτ¼κών Ιδρυμάτων της 7ης Υγε¼ονομ¼κή Περ¼-
φέρε¼α Κρήτης κα¼ παρ. Γ. έγκρ¼ση κατανομής υπερωρ¼-
ακής απασχόλησης, νυχτερ¼νών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων γ¼α πε-
ρίπου (4.568) υπαλλήλων κα¼ (2.132.523) περίπου ώρες 
συνολ¼κής δαπάνης (5.300.000,00) ευρώ του μόν¼μου 
προσωπ¼κού κα¼ του προσωπ¼κού με σχέση εργασίας 
Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου γ¼α το έτος 2021 των Νοσηλευτ¼κών 
Ιδρυμάτων της 7ης Υγε¼ονομ¼κή Περ¼φέρε¼α Κρήτης, η 
οποία δημοσ¼εύ»ηκε στο B’ 156/2021.

11. Την υπ’ αρ. 84/27-1-2021 (ΑΔΑ:Σ¨46904Σ-ΚΗΑ) 
Απόφαση του Δ¼ο¼κητ¼κού - Συμβουλίου του Γ.Ν. Λασ¼-
»ίου «Συγκρότηση συνεργείων εργασίας πέραν του τα-
κτ¼κού ωραρίου κα»ώς κα¼ νυχτερ¼νών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 
έτους 2021 των μονίμων κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου υπαλλή-
λων της Οργαν¼κής Μονάδας Σητείας του Γ.Ν. Λασ¼»ίου».

12. Την υποστελέχωση όλων των υπηρεσ¼ών, γεγονός 
που κα»¼στά αναγκαία την πρόσ»ετη κα¼ υπερωρ¼ακή 
απασχόληση του προσωπ¼κού της Δ¼ο¼κητ¼κής - Νοση-
λευτ¼κής - Ιατρ¼κής Υπηρεσίας, προκε¼μένου να αντ¼με-
τωπ¼σ»ούν εποχ¼κές, έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼-

ακές ανάγκες της Αποκεντρωμένης Οργαν¼κής Μονάδας 
Σητείας του Γ. Ν. Λασ¼»ίου, αποφασίζε¼:

1. Εγκρίνε¼ ώρες απασχόλησης κα»’ υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου ανά εξάμηνο γ¼α το έτος 2021, 
χωρίς να υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων:

α) Απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας μέχρ¼ εκατόν 
είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο.

β) Υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, μέχρ¼ ενενήντα 
έξ¼ (96) ώρες γ¼α τ¼ς νυκτερ¼νές κα¼ μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ 
(96) ώρες γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ανά 
υπάλληλο.

Από την παρούσα προκαλείτα¼ δαπάνη ύψους δ¼ακο-
σίων είκοσ¼ πέντε χ¼λ¼άδων (225.000) ευρώ που αντ¼στο¼-
χούν σε εκατό πέντε χ¼λ¼άδες (105.000) ώρες συνολ¼κά 
το έτος 2021, γ¼α (230) υπαλλήλους μόν¼μους κα¼ Ιδ¼ω-
τ¼κού Δ¼καίου δ¼αφόρων κατηγορ¼ών της Δ¼ο¼κητ¼κής - 
Νοσηλευτ¼κής - Ιατρ¼κής Υπηρεσίας κα»ώς κα¼ γ¼α ένα 
(1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ §αρμακοπο¼ών δαπάνης ύψους 
οκτώ χ¼λ¼άδων πεντακοσίων (8.500) ευρώ συνολ¼κά το 
έτος 2021 της Αποκεντρωμένης Οργαν¼κής Μονάδας 
Σητείας του Γ.Ν. Λασ¼»ίου.

2. Ο¼ ως άνω υπάλληλο¼ »α εργαστούν υπερωρ¼ακά 
μόνο εφόσον ο¼ ανάγκες των τμημάτων το απα¼τήσουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σητεία, 17 §εβρουαρίου 2021

Η Αναπληρώτρ¼α Δ¼ο¼κήτρ¼α

ΜΑΡΙΑ ΔΑΡΑΤΣΙΑΝΟΥ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008120203210004*


